

Prot. 0094060 del 20/09/2018

UOC: Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi, 37 – 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Giorgio Miotto

Oggetto: **Procedura negoziata per la fornitura di monitor multiparametrici destinati al Gruppo Operatorio Ospedale di Noventa Vicentina:– Rif. Fasc. 2018/116 – RdO n° 1976615- RISPOSTA A QUESITI E POSTICIPO DATA PRESENTAZIONE OFFERTE**

Con la presente **si posticipa la data di presentazione delle offerte:** in luogo del 21/09/2018 si legga **02/10/2018**

QUESITO 1): Si ha dei dubbi sui parametri richiesti: al 4° punto delle specifiche tecniche (art.1) vengono indicati i parametri di cui i monitor devono garantire il monitoraggio, tra cui "n.3 IBP a monitor", "profondità della sedazione" e la "saturazione venosa", che però non compaiono successivamente nella sezione "componenti e accessori richiesti in dotazione", dove è indicata 1 IBP a monitor e non c'è indicazione di moduli per la profondità della sedazione e la saturazione venosa.

Si chiede quindi conferma se l'indicazione di n.3 IBP a monitor, profondità della sedazione e saturazione venosa sia da intendersi come una possibilità che devono garantire i monitor con eventuali implementazioni/opzioni non ricomprese nella base d'asta e l'effettiva dotazione sia quella indicata in "componenti e accessori richiesti in dotazione" OPPURE quante IBP vadano incluse in dotazione a monitor (1 o 3?), quanti moduli per profondità della sedazione e quanti moduli per saturazione venosa (dato che non sono indicati in "componenti e accessori richiesti in dotazione" mentre per tutti gli altri parametri è indicato in modo chiaro);

In relazione al criterio di assegnazione del punteggio economico si chiede di precisare se per l'applicazione della "formula Consip non lineare a proporzionalità inversa (interdipendente)" verranno utilizzati i prezzi offerti oppure i ribassi rispetto alla base d'asta

RISPOSTA 1): in relazione ai parametri richiesti si specifica:

- n.2 monitor con almeno 1 IBP, di cui 1 dei due con B.I.S. o equivalente.
- Tutti e 6 i monitor devono avere il monitoraggio del ETCO2 (come richiesto dalle Linee guida ANIARTRI) e quindi sono standard di anestesia e monitoraggio in RECOVERY ROOM.
- La saturazione venosa non è necessaria e quindi può essere tolta dalle richieste.

In relazione al criterio di assegnazione del punteggio economico, questo, una volta stabilito nel sistema Consip, sarà gestito interamente dal Sistema; si rinvia alla documentazione presente sul portale Consip.

QUESITO 2): laddove si richiede nei "componenti e accessori in dotazione" il modulo/software, si chiede di specificare cosa si intende per software - negli accessori vengono richiesti quelli relativi alla saturazione venosa. Si chiede conferma

RISPOSTA 2): La parola "software" nella sezione "Componenti e accessori in dotazione" è un refuso e quindi va eliminato.

La dicitura corretta è "Modulo/i per il monitoraggio ECG, respiro, almeno due temperature, NIBP, SpO2 almeno 1 IPB.

In relazione alla saturazione venosa, si rimanda alla risposta indicata nel quesito 1.

IL DIRETTORE
Servizio Approvvigionamenti
Dr Giorgio Miotto

Responsabile del Procedimento: Dr. Giorgio Miotto

Referente procedura: Dr. Sergio Rossi

Tel. 0444-75.7141 Fax 0444-75. 3407

e mail: sergio.rossi@aulss8.veneto.it